– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

補選董事

茲提述重慶鋼鐵股份有限公司（「本公司」）日期為2022年11月22日的2022

年第二次臨時股東大會通告及日期為2022年11月28日的通函（「該通函」）。
除另有說明者外，在本公告中所用詞彙的釋義與在該通函中所界定者相同。

董事會宣佈，孟文旺先生獲補選為本公司第九屆董事會董事，任期同第
九屆董事會。

孟文旺先生簡歷如下：

孟文旺先生，1973年10月生，高級工程師，現任本公司黨委副書記。孟先
生曾任寶山鋼鐵股份有限公司（「寶鋼股份」）熱軋廠廠長助理兼生技室主任；
寶鋼股份厚板部副部長兼生產技術室主任、黨支部書記；寶鋼股份厚板
廠黨委書記、廠長，寶鋼股份厚板部部長；本公司黨委副書記、紀委書記、
工會主席，高級副總裁。孟先生 1996年畢業於重慶大學冶金與材料工程
系金屬壓力加工專業，2006年獲得東北大學工商管理碩士學位。

除上文所披露者外，孟文旺先生於過去三年並無於任何上市公司（其證
券於香港或海外任何證券市場上市）出任董事，亦無任職於本公司任何
聯屬公司，上述候選人與本公司任何其他董事、高級管理人員、主要股
東或控股股東概無關連。

– 2 –

孟文旺先生不因擔任董事職務而領取薪酬，而是根據其在本公司的任
職崗位、工作職責領取薪酬，年度薪酬由基薪、績效薪、津補貼構成，具
體如下：

1. 基薪：人民幣60-80萬元╱年（稅前）。

2. 績效薪：績效薪為浮動薪酬，具體根據年度績效指標完成情況等因
素確定。

3. 津補貼：津補貼根據本公司相關制度執行。

孟文旺先生將與本公司簽訂相應的服務合同。而上述所有有關薪酬將
包含在他的服務合同中。

概無有關委任孟文旺先生之其他資料須根據香港聯合交易所有限公司
主板證券上市規則第13.51(2)(h)至 (v)條作出披露。除本文所披露者外，概
無其他事項須提請本公司股東注意。

除上文所披露者外，於本公告日期，孟文旺先生概無任何於證券及期貨
條例第XV部所指之本公司的股份權益。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司

鄒安

董事會秘書

中國重慶，2022年12月16日

於本公告日期，本公司的董事為：謝志雄先生（執行董事）、孟文旺先生（執
行董事 )、鄒安先生（執行董事）、宋德安先生（非執行董事）、賴曉敏先生（非
執行董事）、周平先生（非執行董事）、盛學軍先生（獨立非執行董事）、張
金若先生（獨立非執行董事）及郭傑斌先生（獨立非執行董事）。